[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков расположенных по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Молодежная, земельный участок № 2В и Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Чумакова, земельный участок № 43
 Дата проведения    -          23 сентября 2025 года.
Время проведения -          17 часов 00 минут.
Место проведения -           актовый зал администрации МО Черкасский сельсовет.
Количество присутствующих  -  7  (семь) человек.
Председательствующий – М.М. Имамбаев,   глава  администрации МО  Черкасский сельсовет.
Секретарь – Д.Б. Исеноманова,  специалист 1 категории администрации МО  Черкасский  сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  с условным кадастровым номером 56:26:1901001:ЗУ1, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Молодежная, земельный участок № 2В,  территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).
2. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  с условным кадастровым номером 56:26:1901001:ЗУ2, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Чумакова, земельный участок № 43,  территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).

СЛУШАЛИ:

Председательствующий:  М.М. Имамбаев,   глава  администрации МО  Черкасский сельсовет:
     Дал разъяснение ст. 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.16 Устава муниципального образования Черкасский сельсовет и Положения о об организации и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, принятого решением Совета депутатов МО Черкасский сельсовет № 61 от 23.12.2021 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Исеноманова Д.Б. специалист 1 категории администрации Черкасского сельсовета, выступила с просьбой присвоить условно разрешенный вид использования вновь образуемым земельным участкам, расположенным по адресам: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Молодежная, земельный участок № 2В и Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Чумакова, земельный участок № 43 территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).
- Какие есть вопросы, спрашивайте, всё объясню.
Вопросов не поступило.

- Какие будут ещё замечания и предложения?
Замечаний и предложений не поступило.

Имамбаев М.М. рекомендовал согласование присвоения условно разрешенный вид использования вновь образуемым земельным участкам, расположенным по адресам: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Молодежная, земельный участок № 2В и Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Чумакова, земельный участок № 43 территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).

ГОЛОСОВНИЕ:
ЗА – 7 (семь)
ПРОТИВ – 0 (Ноль)
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 (Ноль)

РЕШИЛИ
1. Согласовать присвоение  условно разрешенный вид использования земельного участка  с условным кадастровым номером 56:26:1901001:ЗУ1, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Молодежная, земельный участок № 2В,  территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).
2. Согласовать присвоение условно разрешенный вид использования земельного участка  с условным кадастровым номером 56:26:1901001:ЗУ2, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский район, село Черкассы, улица Чумакова, земельный участок № 43,  территориальная зона: жилая зона (Ж-1), в соответствии с условно разрешёнными видами использования земельных участков и объектов капитального строительства для выше указанной зоны «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (код 3.5.1).

Председательствующий:  М.М. Имамбаев,   глава  администрации МО  Черкасский сельсовет:
Вопрос по повестке публичных слушаний рассмотрен.
Всем спасибо, слушания закрываются.

Председательствующий:                                                               М.М. Имамбаев